



تصادد تنش تل آویو با مقاومت

در پنجمین روز بسته شدن گذرگاه بیت حانون

با احتساب امروز، مقام‌های رژیم صهیونیستی چهار روز است که گذرگاه بیت‌حانون در مرز غزه را بسته‌اند و اجازه عبور شهروندان فلسطینی و بیماران را نمی‌دهند، کاری که ممکن است به رویارویی جدید مقاومت در غزه با رژیم صهیونیستی منجر شود. رسانه‌های عبری افشا کردند که سازمان امنیتی و نظامی در تل آویو، در حال آماده شدن برای از سرگیری پر تاب راکت از نوار غزه است.

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی دیروز دستور داد که گذرگاه مرزی «بیت‌حانون» همچنان بسته بماند. غسان علیان، هماهنگ‌کننده فعالیت‌های دولت رژیم صهیونیستی در اراضی فلسطینی گفت: «بازگشایی گذرگاه بیت‌حانون به روی کارگران غزه‌ای به تأخیر افتاد. این اقدام بعد از ارزیابی امنیتی و بنا به دستورات یواو گالات و هر تزی هالوی، رئیس ستاد ارتش صورت گرفت.» عصر یک‌شنبه، مقامات رژیم صهیونیستی تصمیم گرفتند به دلیل شرایط امنیتی نزدیک حصار جداکننده نوار غزه، تعطیلی گذرگاه بیت‌حانون که از آن به عنوان گذرگاه اریز هم برده می‌شود، برای ۲۴ ساعت دیگر تمدید کنند. رسانه‌های اسرائیلی می‌گویند بازگشایی نشدن این گذرگاه به دلیل ازسرگیری اعتراضات در مرزها با نوار غزه است. کانال ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی گفته که تصمیم گرفته شده، به دلیل تداوم تظاهرات‌ها در مرزهای نوار غزه با فلسطین اشغالی، بسته ماندن گذرگاه اریز در شمال نوار غزه بر روی کارگران تمدید شود. گذرگاه بیت‌حانون یک گذرگاه مرزی بین نوار غزه و سرزمین‌های اشغالی است که برای عابران پیاده و وسایل نقلیه استفاده می‌شود. این تنها گذرگاه بین نوار غزه و اسرائیل از طریق زمین است و دومین گزینه برای غزه‌ای‌ها در زمانی است که گذرگاه رفح با مصر بسته می‌شود. اسرائیلی‌ها به طور تاریخی از این گذرگاه برای امتیازگیری و گاهی هم اخاذی از فلسطینیان استفاده می‌کنند، چیزی که باعث خشم فلسطینیان شده است. سامی المعصی، رئیس اتحادیه سراسری انجمن‌های کارگری فلسطین در نوار غزه با اشاره به بسته شدن گذرگاه بیت حانون گفته که بستن این گذرگاه به روی کارگران که رژیم صهیونیستی آن را انجام داده، به منزله مجازات دسته‌جمعی حدود ۱۸ هزار و ۵۰۰ خانواده است. المعصی افزود: «اشغالگران از پرونده مجوز کارگران به عنوان کارت فشار و باج‌گیری سیاسی و اقتصادی استفاده می‌کنند و آن را به نوعی امتیاز می‌دهند و هدف آنها دستیابی به دستاوردهای سیاسی به ضرر قشر کارگران پس از سال‌ها بیکاری در نتیجه حصارهای لغت که دنبال یک لقمه نان می‌روند.»

ارزیابی‌های نهادهای امنیتی و نظامی رژیم صهیونیستی این است که در صورت بسته ماندن گذرگاه‌های مرزی و تداوم حملات علیه تظاهرات‌کنندگان فلسطینی در مرزهای شرقی نوار غزه، مقاومت ساکت نخواهد ماند و احتمال درگیری با مقاومت در غزه وجود دارد. رسانه‌های اسرائیلی می‌گویند «درگیری‌هایی در مرز غزه وجود دارد» در حالی که سازمان امنیتی و اطلاعاتی رژیم صهیونیستی اعلام کرده است که اسرائیلی‌ها در صورت بسته‌ماندن گذرگاه‌های مرزی غزه، برنامه‌های فلسطینی‌انقام به موشک به سوی ما کنند.» وگناه صهیونیستی «واللا» نیز نوشت: «در ارتش تخمین می‌زنند که یکی از دلایل و خاتم امنیت در مرزهای نوار غزه تمایل حماس برای افزایش سهم کارگران شاغل در «اسرائیل» است، امری که سیستم امنیتی در این مرحله با آن مخالف است.»

واکنش

مسکو: اتحادیه اروپا می‌خواهد

«برده آهنین» جدید ایجاد کند

وزارت خارجه روسیه اعلام کرد پروکسل یا اقدامش مبنی بر اعمال تحریم‌ها علیه شهروندان عادی روسیه که به کشورهای عضو اتحادیه اروپا سفر می‌کنند، می‌خواهد «برده آهنین» جدیدی در این قاره ایجاد کند. به‌رغم هشدارهای روسیه به غربی‌ها برای کاهش کمک‌های تسلیحاتی به اوکراین و لغو همه تحریم‌ها علیه مسکو، اروپایی‌ها سعی دارند حلقه محاصره روسیه رقیب خود را تنگ‌تر کنند. به گزارش راشاتودی، وزارت خارجه روسیه روز سه‌شنبه با انتشار بیانیه‌ای تصریح کرد: «ممنوعیت پروازهای مستقیم، سخت‌گیری سیاست‌های مربوط به صدور ویزا و تحریم‌ها نشان می‌دهد که شهروندان عادی روسیه مستقیماً هدف قرار داده شده‌اند و شرایط برای ورود آنها به کشورهای عضو اتحادیه اروپا غیرممکن می‌شود.» در ادامه این بیانیه آمده است: «لکنون تماماً واضح و روشن است که اتحادیه اروپا با محدود کردن ارتباط مردم با یکدیگر قصد ایجاد برده آهنین جدیدی را در این قاره دارد.» وزارت خارجه روسیه هسکل داد، کشورهای عضو اتحادیه اروپا نمی‌توانند پشت حمایت‌های پروکسل مخفی شوند و آنها باید به‌دلیل آزار و اذیت اتباع روسی پاسخگو شوند. مسکو همچنین از شهروندانش می‌خواهد هنگام سفر به «کشورهای غیر دوست» تمامی خطرات را در نظر بگیرند. این در حالی است که کمیسون اروپا در ماه جاری میلادی تأیید کرد غه، «توقیف خودروها و سایر اقدام خصمی» که توسط اتباع روسیه وارد شده بودند مطابق با تحریم‌های اعمال شده علیه مسکو در سال ۲۰۱۴ بوده و در پی عملیات نظامی روسیه در اوکراین که در فوریه ۲۰۲۲ آغاز شد، گسترش یافت. مسکو به نوبه خود این محدودیت‌ها را تبعیض آمیز و نژادپرستانه خواند. مارا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه نیز استدلال کرده که توقیف اموال شهروندان عادی روسیه هیچ توجیهی ندارد. با وجود اینکه خود غربی‌ها عامل اصلی تداوم تنش در اوکراین هستند، دست به دامن چین شده‌اند تا شاید به این بحران خودساخته پایان دهند. کشورهای «گروه ۷» از مومقیت دیدار وانگ یی، وزیر خارجه چین با سرگئی لاوروف، همتای روس استفاده کردند خواستار پایان جنگ اوکراین شوند. به نوشته‌ش خیرگزاری رویترز، وزرای خارجه «گروه ۷» بعد از دیدار در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل، در این بیانیه ابراز امیدواری کردند که چین برای خروج فوری، کامل و بدون قید و شرط نیروهای روسیه از اوکراین، به مسکو فشار بیاورد. بر این اساس، در این بیانیه همچنین از مشارکت چین در «شست‌جده» برای پایان دادن به جنگ اوکراین استقبال کرده و پکن را بیشتر تشویق کردند تا «صلح عادلانه» پایدار، از جمله گفت‌وگوهای مسکو با کی‌یف» حمایت کند. این در حالی است که وزارت خارجه روسیه دیروز اعلام کرد که لاوروف و وانگ‌یی در دیدار با هم تأکید کردند که هیچ چشم‌اندازی برای اقدامات به منظور حل و فصل اوضاع اوکراین بدون در نظر گرفتن منافع روسیه وجود ندارد. گروه ۷ در حالی از چین خواسته روسیه را به توقف درگیری متقاعد کند که پیش‌تر طرح صلح ۱۲ ماده پکن را نیز برتفه بودند. مقامات مسکو بارها اعلام کرده‌اند که اگر غرب کمک‌های تسلیحاتی را متوقف کند، در مدت سه روز می‌توانند به جنگ پایان دهند.

چهارشنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۲ | ۶ ربیع‌الاول ۱۴۴۵

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۶۰۰۸۸۵۲۲

روزنامه جوان | شماره ۶۸۵۲

عملیات باکو برای پاکسازی نژادی ارمنه در قره‌باغ

باکو به سرزمین قره‌باغ راضی نیست و آن را «بدون ارمنه» می‌خواهد



گزارش یک جمهوری

آذربایجان است، از آنجمله‌هاست که در جنگ جهانی دوم، روسیه را در جریان عملیات نظامی در بخش‌هایی از منطقه پر تنش قره‌باغ زده است، آن هم به پنهانه مقابله با تروریست‌ها اقدامی که هدف اصلی آن است دادن ۱۲۰ هزار ارمنی از قره‌باغ کوهستانی است که باکو می‌گوید تنها راه صلح در منطقه است!

درحالی‌که مقامات ارمنستان و جمهوری آذربایجان در روزهای اخیر از قریب‌الوقوع بودن امضای «توافقات صلح» سخن می‌گفتند، دیروز به یکباره آتش جنگ در قره‌باغ شعله‌ور شد و نیروهای جمهوری آذربایجان دور جدیدی از حملات را به مناطق ارمنی‌نشین شروع کردند. وزارت دفاع جمهوری آذربایجان از آغاز عملیات نظامی در منطقه قره‌باغ کوهستانی با هدف احیای نظم قانون اساسی خبر داد. به گزارش راشاتودی، باکو با متهم کردن نیروهای ارمنی به وحشت‌آفرینی و کشت‌مین اعلام کرد: «عملیات ضد تروریستی محلی برای سرکوب اقدام‌های تحریک‌آمیز و خلع سلاح و خروج نیروهای مسلح ارمنستان از خاک این کشور آغاز شده است.» رسانه‌های محلی گزارش کردند که آذربایجان حرم هوایی خود را به روی هواپیمای ارمنستان بسته و ارتباط این کشور با پایتخت قره‌باغ قطع کرده است. بنابر گزارش خبرگزاری اسپوتنیک،

بیانیه امریکا و اروپا علیه تلافی ایران با ۷۲ ساعت تأخیر گذاشتند تبادل انجام شد، بعد بیانیه‌ها را از کشوی دیپلماتیک بیرون آوردند

سهه دولت اروپایی و امریکا صبر کردند تا تبادل زندانیان با جاسوس‌های امریکا انجام شود و بعد با صدور یک بیانیه مشترک، ضمن محکوم کردن تصمیم ایران برای لغو مجوز هشت بازرس از آژانس، از تهران خواستند در تصمیم خود بازنگری کند. ■■■

پنج‌شنبه قبل که جوزف بورل، کمیسونر سیاست خارجی اتحادیه اروپا با صدور بیانیه‌ای گفت که آلمان، فرانسه و انگلیس به اتحادیه اروپا گفته‌اند که بعد از ۱۸ اکتبر ۲۰۲۳ (۲۶مهر) تحریم‌های موشکی ایران را لغو خواهند کرد. تصمیم سه دولت اروپایی که با بیانیه بورل علنی شد بر خلاف مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد است که سال ۱۳۹۴ برای تأیید برجام صادر شده و تحریم‌های اعمال شده سازمان ملل برای فعالیت‌های موشک‌های بالستیک ایران را از روز ۱۸ اکتبر ۲۰۲۳ منقضی اعلام می‌کند. این تصمیم تأمل برانگیز اروپا، در کشاکش توافق دلار از داری‌ای‌های مالی ایران علنی شد. حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در واکنش به این نقض تعهد طرف اروپایی، از سیگل معیوبی که طرف‌های برجاسمی ایجاد کرده‌اند، «ابراز تأسف» کرد، در باره تداوم موضع غیر مسئولانه اروپایی‌ها هشدار داد و روز جمعه گفت: «ما حرکات طرف‌های مقابل را بی‌نامی نمی‌گذاریم.» هنوز یک روز از این تصمیم نگذشته بود که تهران با یک پاسخ فوری، اقدام اروپاییان را تلافی و هشت نفر از بازرسان آژانس را که گفته می‌شود فرانسوی و آلمانی هستند، تعلیق صلاحیت کرد. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی شمار بازرسانی را که ایران لغو صلاحیت کرده، به یکسوم کل بازرسانش اعلام کرد و بلافاصله مقابل آن موضع گرفت. رافائل گروسی در بیانیه‌ای که روز شنبه صادر شد گفت که «عدم همکاری جمهوری اسلامی به توانایی ما برای ارائه تضمین‌های معتبر مبنی

مقامات آذربایجان بر این باورند که کل قره‌باغ از آن این کشور بوده و باید به سرزمین اصلی خود بازگردد اما باکو به این فرضی تشدد و تنها قره‌باغ بدون ارمنی را می‌خواهد

۱۵ جوان

وزارت خارجه ارمنستان دیروز در بیانیه‌ای ادعا کرد که آذربایجان «پاکسازی قومی» ارمنه ساکن در قره‌باغ کوهستانی را دنبال کرده است، چیزی که خود مقامات باکو هم به آن اعتراف می‌کنند.وزارت خارجه جمهوری آذربایجان دیروز با انتشار بیانیه‌ای مدعی شد که «تنها راه صلح در منطقه خروج کامل نظامیان ارمنی از قره‌باغ و انحلال رژیم در استپاناکرت» است. به گزارش یورونیوز، جمهوری آذربایجان همچنین اعلام کرد که در حال ایجاد کردیدروهای بشردوستانه برای غیرنظامیان در منطقه قره‌باغ است.هدف از ایجاد دالان‌های بشردوستانه، فراهم شدن امکان تخلیه غیرنظامیان از این منطقه مورد مناقشه اعلام شده است.

مقامات آذربایجان بر این باورند که کل قره‌باغ از آن این کشور بوده و باید به سرزمین اصلی خود بازگردد. هر چند در ماه‌های اخیر مقامات ارمنستان حاکمیت باکو بر قره‌باغ را پذیرفته‌اند اما باکو به این راضی نشده و تنها قره‌باغ بدون ارمنی را می‌خواهد. بنابراین، با ایجاد نامنی در قره‌باغ کوهستانی، سعی دارد ۱۲۰ هزار ارمنی ساکن این منطقه را فراری داند و پس از سه دهه، حاکمیت خود را بر سراسر قره‌باغ بگستراند.

مقامات آذربایجان بر این باورند که کل قره‌باغ از آن این کشور بوده و باید به سرزمین اصلی خود بازگردد. هر چند در ماه‌های اخیر مقامات ارمنستان حاکمیت باکو بر قره‌باغ را پذیرفته‌اند اما باکو به این راضی نشده و تنها قره‌باغ بدون ارمنی را می‌خواهد. بنابراین، با ایجاد نامنی در قره‌باغ کوهستانی، سعی دارد ۱۲۰ هزار ارمنی ساکن این منطقه را فراری داند و پس از سه دهه، حاکمیت خود را بر سراسر قره‌باغ بگستراند. آذربایجان از دسامبر گذشته گذرگاه «لاچین» را که تنها راه کم‌کمرسانی به قره‌باغ ارمنی‌نشین است، مسدود کرده و تا ارمنستان را تحت فشار قرار دهد که به خواست باکو تن دهد. ارمنی‌های ساکن قره‌باغ به لحاظ معیشتی در مضیقه هستند و به رغم در خواست‌های بین‌المللی متهم کرده است. وزارت خارجه آذربایجان روز دوشنبه مدعی شده بود که نیروهای مسلح ارمنستان با بیش از ۱۰ هزار نفر در خاک جمهوری آذربایجان مستقر هستند اما ایران این ادعا را رد کرده و گفته هیچ نیروی نظامی در منطقه مورد مناقشه قره‌باغ ندارد.

با وجود حملات نیروهای آذربایجان به قره‌باغ، نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان گفت که برخی نیروهای داخلی و خارجی تلاش دارند ارمنستان را وارد جنگ بزرگی کنند.اما این کشور قصد درگیری مجدد با باکو را ندارد.

پاکسازی قومیتی در قره‌باغ
هر چند مقامات باکو هدف از عملیات نظامی خود را زدودن در قره‌باغ از گروه‌های تروریستی اعلام کرده‌اند اما پس این اقدام، اهداف پنهانی نهفته

گوتروش: هیچ قدرتی ندارد

رویکرد

پکن: امریکا باید

همزیستی مسالمت آمیز را یاد بگیرد

وزیر خارجه امریکا و معاون رئیس‌جمهور چین طی دیدار در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک، بر لزوم مسئولانه و سالم بودن روابط پکن – واشنگتن تأکید کردند. همزمان، رئیس‌جمهور چین با بیان اینکه واشنگتن و پکن باید به همزیستی مسالمت‌آمیز با یکدیگر برسند، تلویحاً بر یکدیگر برسند، تلویحاً بر لزوم کاهش تنش بین دو کشور تأکید کرد. به گزارش فارس به نقل از رویترز، «شسی‌جین‌پنگ» روز سه‌شنبه گفت که دولت‌های واشنگتن و پکن باید به‌خاطر جهان هم که شده، همزیستی مسالمت‌آمیز را یاد بگیرند. شی در پاسخ به نامه دو خلبان شاخص سابق نیروی هوایی امریکا، با بیان اینکه واشنگتن و پکن «حتماً باید» به همزیستی مسالمت‌آمیز با یکدیگر برسند، تلویحاً بر لزوم کاهش تنش بین دو کشور تأکید کرد. او با اشاره به دوران حضور دو خلبان مذکور در ارتش چین برای جنگ با ژاپن در زمان جنگ جهانی دوم، توضیح داد: «مردم چین و امریکا در نبرد خود با ژاپن، دشمن مشترکی داشتند و دوستی عمیقی برقرار کردند.» شی در این نامه تصریح کرد: «با نگاه به آینده، چین و امریکا به عنوان دو کشور بزرگ، مسئولیت‌های مهم‌تری برای صلح، ثبات و توسعه جهانی بر عهده دارند. لازم است که دو کشور به احترام متقابل، همزیستی مسالمت‌آمیز و همکاری برد– برد دست یابند.» رویترز درباره این نظرات رئیس‌جمهور چین نوشت: «درخواست او برای برقراری روابط دلبیات و صلح‌آمیز با امریکا، در ادامه مجموعه‌ای از نشست‌ها و گفت‌وگوها بین مقامات واشنگتن و پکن در ماه‌های اخیر با هدف کاهش تنش‌ها و احیای کانال‌های ارتباطی از جمله تماس بین ارتش‌های دو کشور صورت می‌گیرد.» این صحبت‌های رئیس‌جمهور چین در شرایطی ابراز شده که در جبهه بر خی تنش‌ها بین واشنگتن و پکن طی ماه‌های اخیر، «آنتونی بلینکن» وزیر امور خارجه امریکا شامگاه دوشنبه در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل با «هان ژنگ» معاون رئیس‌جمهور چین دیدار کرد. بلینکن طی نشست خبری کوتاهی در ابتدای دیدار با هان گفت: «جهان از ما انتظار دارد که مسئولانه روابط خود را مدیریت کنیم. امریکا متعهد به انجام این کار است.» پیش از آن هم «جیک سالیوان» مشاور امنیت ملی کاخ سفید به مدت ۱۲ ساعت در کشور مالت با «وانگ یی» وزیر امور خارجه چین دیدار کرده بود.

اخبار گوناگون

فؤاد حسین: هیچ تهدیدی از سوی عراق علیه ایران صورت نمی‌گیرد
فؤاد حسین، وزیر خارجه عراق در دیدار با حسین امیرعبداللهیان، همتای ایرانی در نیویورک اطمینان داد که هیچ تهدیدی از سوی عراق علیه ایران صورت نمی‌گیرد. به نوشته «الفرات نیوز»، وزیر خارجه عراق در این دیدار به امیرعبداللهیان اطمینان داد که عراق تهدیدی از سوی اراضی عراق و منطقه کردستان، ایران را تهدید نخواهد کرد. وزیر خارجه عراق بیان کرد: «در حال حاضر به این نقشه راه متعهد هستیم و تلاش می‌کنیم به هدف نهایی برسیم. هدف نهایی این است که گروه‌های تروریستی در مرز ایران و عراق خلع سلاح شوند. این افراد به اردوگاه‌های پناهندگان منتقل خواهند شد و این اقدام تحت نظارت سازمان ملل و کمیساری عالی پناهندگان صورت خواهد گرفت. دولت عراق و منطقه کردستان همکاری کردند و ایسن برنامه‌ریزی صورت گرفته و متعهد شدند و آن را اجرایی کردند.» از سوی دیگر، محمد سکر، فرمانده نیروهای مرزبان عراق هم «دیروز از مراکز مرزبان جدید در اقلیم کردستان عراق در مرز با ایران بازدید کرد.

بایدن: می‌دانم که پیرم اما دموکراسی در خطر است
جو بایدن، پیرترین رئیس‌جمهور تاریخ امریکا اذعان کرد که متوجه سن بالای خود است اما قصد شرکت در انتخابات ۲۰۲۴ را دارد زیرا دونالد ترامپ می‌خواهد دموکراسی امریکا را نابود کند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، جو بایدن ۸۱ساله معمولاً از سخن درباره سن خود پرهیز می‌کند اما این بار طی یک مراسم جمع‌آوری کمک‌های مالی در تئاتر برادوی در شهر نیویورک گفت: «هرچه‌ام به من کمک کرده تا با بحران‌هایی مثل اوکراین و کووید ۱۹ مقابله کنم، او در ادامه اذعان کرد: «بسیاری از مردم ظاهر آرو ی سن من متمرکز شده‌اند. باور بفرمایید من چنین چیزی را درک می‌کنم» من بیشتر از هر شخص دیگری می‌دانم. بایدن افزود، من در رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ شرکت می‌کنم زیرا دموکراسی در خطر است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق امریکا و زیگر هم‌راهان جمهوریخواه او مصمم هستند دموکراسی امریکا را نابود کنند.

گوتروش: هیچ قدرتی ندارد

آنتونیو گوتروش، دبیر کل سازمان ملل در مصاحبه باسی‌ان‌ان درباره قدرت اجرایی او در نشست سالانه مجمع عمومی گفت: «من اسلاف‌قدرتی ندارم.» گوتروش تصریح کرد: دبیر کل سازمان ملل نه قدرتی دارد و نه پولی. آنچه ما داریم یک صد است اما این صد می‌تواند بلند باشد و من موظفم آن را بلند کنم. گوتروش با اشاره به قدرت کشورهای ضعیف‌تر گفت: «مجمع عمومی گاهی اوقات قدرت است فراتر از کشورها تشکیل جلسه دهد. گاهی اوقات ما می‌توانیم به بزرگان مختلف، نه تنها کشورها بلکه بخش خصوصی، جامعه مدنی، سازمان‌های زنان و جوانان، کارشناسان علمی و دانش‌آموزان را گرد هم بیاوریم. اما قدرت در کشورهای عضو است.» دبیر کل سازمان ملل گفت که اعمال این قدرت به دلیل تقسیم بین ابرقدرت‌ها از زمان جنگ جهانی دوم مسدود شده است. ما بین ابرقدرت‌ها سطحی از اختلاف داریم که از زمان جنگ جهانی دوم سابقه نداشته است. حتی در جنگ سرد، همه چیز از امروز قابل پیش‌بینی‌تر بود.

ریاست جمهوری سوریه به سفر اسد به چین را تأیید کرد

ریاست جمهوری سوریه، در بیانیه‌ای اعلام کرد «بسیار امید» رئیس‌جمهور این کشور در پاسخ به دعوت «شی جین‌پینگ» همتای چینی خود به پکن سفر خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری سانا، دفتر ریاست جمهوری سوریه اعلام کرد که هیئتی سیاسی– اقتصادی در این سفر بشار اسد را همراهی خواهند کرد و همچنین رئیس‌جمهور سوریه و همسرش در این سفر در شهرهای خانجو و پکن در مراسم‌ها و دیدارهایی شرکت خواهند کرد. روزنامه‌الاحبار نوشته که موضوع گفت‌وگوها توسعه روابط دوجانبه بین دمشق و پکن خواهد بود. «الاحبار» همچنین اشاره کرده بود باتوجه به نقش چین در کمک به سوریه برای غلبه بر بحران اقتصادی در مقامات سوری گفته‌اند که این سفر بسیار مهم خواهد بود. مقامات چینی دیدارهایی در سطوح عالی خواهند داشت: گفته می‌شود که موضوع گفت‌وگوها توسعه روابط دوجانبه بین دمشق و پکن خواهد بود.

استقرار موشک‌های بالستیک هند در مرز پاکستان و چین
دولت هند استقرار موشک‌های بالستیک «پرالی» در مرز این کشور با چین و پاکستان را تأیید کرد. وگناه «دیفنس بیست» به نقل از منابع هندی گزارش داد که این موشک با کلاهک متعارف در مرزهای این کشور با پاکستان و چین مستقر خواهد شد. بر اساس این گزارش، پرالی به اهدافی در فاصله ۱۵۰ تا ۵۰۰ کیلومتری حمله می‌کند. وزارت دفاع هند مدعی است که رهگیری این موشک دشوار است. منابع هندی گفتند که دهلی نو در حال توسعه برده این موشک است. تنش بین نظامیان هند و چین در سال ۲۰۲۰ بر پی درگیری شدید در مناطق دریاچه «پانگونگ» شروع شد و هر دو طرف با هجوم دهها هزار نظامی و سلاح‌های سنگین به تدریج استقرار خود را افزایش دادند. چین و هند حدود ۵۰ تا ۶۰ هزار نظامی در طول خط کنترل مرزی دارند.

^[1] وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد پروکسل یا اقدامش مبنی بر اعمال تحریم‌ها علیه شهروندان عادی روسیه که به کشورهای عضو اتحادیه اروپا سفر می‌کنند، می‌خواهد «برده آهنین» جدیدی در این قاره ایجاد کند